

**Stanowisko**  
**Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”**  
**z 17 grudnia 2012 roku**  
**w sprawie sytuacji w Fiat Auto Poland SA**

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” z wielkim uznaniem obserwuje i wspiera walkę Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Fiat Auto Poland o godność i podmiotowość pracowników w koncernie Fiat. W tych trudnych działaniach związku zawodowego „Solidarność” byliśmy zawsze razem, czego nie można powiedzieć o innych organizacjach związkowych działających w spółce FAP. Zarząd Regionu Podbeskidzie dziękuje za wspólną, solidarną drogę w roku 2012.

Ostatnie drastyczne decyzje dyrekcji FAP potwierdzają nasze najgorsze prognozy. Mamy świadomość, że proponowane zwolnienie 1500 osób to zepchnięcie potężnej grupy polskich pracowników i ich rodzin na skraj biedy.

Po raz kolejny my, obywatele Rzeczypospolitej, przekonujemy się, że dla Rządu RP praca nie ma znaczenia. Obywatel pozostaje sam wobec nastawionych wyłącznie na zysk międzynarodowych koncernów. Sprawdza się liberalna doktryna o bierności i arogancji oraz braku polityki przemysłowej w Polsce.

Należy przypomnieć, że to NSZZ „Solidarność” wywalczył Specjalną Strefę Ekonomiczną w Bielsku-Białej i Tychach, zapewniając spółce Fiata korzystne warunki finansowe. Także w okresie kryzysu załoga Fiat Auto Poland ratowała wyniki finansowe całego koncernu Fiata. W dniu 8 marca 2012 roku po raz kolejny informowaliśmy Ministra Gospodarki Rządu RP o sytuacji w polskim zakładzie Fiata - niestety bezskutecznie.

W związku z powyższym Zarząd Regionu Podbeskidzie uważa, że deklaracje w mediach o pomocy państwa w tym zakresie to kolejny wybieg, nastawiony na dezinformację opinii publicznej. Prawda jest taka, że w Polsce - w tym także na Śląsku - brak jest miejsc pracy. Zarząd Regionu Podbeskidzie wyraża nadzieję, że polska opinia publiczna nie da się zmanipulować pokrętnymi oświadczeniami koalicji rządzącej.

NSZZ „Solidarność” od lat protestuje przeciwko zamrożeniu Funduszu Pracy, a szczególnie ograniczaniu środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Obecnie jedyną odpowiedzią Rządu RP na trudną sytuację na rynku pracy jest kolejna próba nowelizacji Kodeksu Pracy, wprowadzająca roczne rozliczanie czasu pracy, pomimo zdecydowanego sprzeciwu związków zawodowych.

Zwracamy się po raz kolejny do pracowników Fiat Auto Poland o uczciwą ocenę i rozliczenie działań związków zawodowych oraz o większą aktywność organizacyjną. Pasywna postawa staje się „wodą na młyn” w obecnej sytuacji w spółce Fiata i przekłada się bezpośrednio na działania zarządu spółki.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” w tej dramatycznej sytuacji spółki FAP i przemysłu motoryzacyjnego udziela pełnego poparcia Międzyzakładowej Organizacji Związkowej FAP i wnosi pod obrady najbliższego posiedzenia Komisji Krajowej punkt, dotyczący zaistniałego problemu celem podjęcia wspólnych ogólnopolskich działań.

Zarząd Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”